
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS SANTA TERESA 

Rodovia ES-080, Km 93 – São João de Petrópolis – 29660-000 – Santa Teresa – ES 

27 3259-7878 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 015-2019-CG, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 
 

Homologa o resultado do processo eleitoral para 

escolha dos Coordenadores de Curso do Ifes Campus 

Santa Teresa para o biênio 2019/2021. 

 

A DIRETORA GERAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE 
GESTÃO DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe confere o Artigo 5º da 
Resolução do Conselho Superior nº 42, de 02 de Junho de 2016, de acordo com a decisão do Conselho de 
Gestão na 4ª Reunião Extraordinária de 2019, realizada no dia 22 de novembro de 2019, e considerando o 
Processo nº 23156.002159/2019-51, 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar o resultado do processo eleitoral para escolha dos Coordenadores de 
Curso do Ifes Campus Santa Teresa para o biênio 2019/2021, realizado nos termos do Edital nº 020/2019, 
de 21 de outubro de 2019, conforme segue: 

CURSO CANDIDATO SITUAÇÃO 

Bacharelado em Agronomia Alberto Chambela Neto Eleito 

Técnico em Meio Ambiente Integrado ao 
Ensino Médio 

João Maurício Zandomênico Eleito 

Tecnologia em Análises e Desenvolvimento 
de Sistemas 

Milton César Paes Santos Eleito 

Licenciatura em Ciências Biológicas Rosana dos Reis Abrante Nunes Eleita 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino 
Médio 

Jussara Silva Campos Eleita 

Técnico em Agroindústria Integrado ao Ensino 
Médio na modalidade PROEJA. 

Tiago Dalapícola Eleito 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Walkyria Barcelos Sperandio 
Diretora Geral e  

Presidente do Conselho de Gestão 
 


